CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDZCAÇÃO Nº 05612023

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dai Col”,

0 seguinte;

INDICAÇÃO

Venho a presença do excelentíssimo senhor prefeito municipal Elias Dal Col, pedir que solicite

junto ao setor de obras, que efetue a LIMPEZA DAS MARGENS E DESOBSTRUÇÃO DO RIO

MURITIBA.

JUSTIFICATIVA

O Rio supracitado encontra—se completamente cheio de mato em suas margens, a falta de limpeza

pode ocasionar alagamentos, impactando todo o entorno e causando enormes transtornos. É notória

a necessidade de limpeza do Rio Muritiba, pois há muitos matos, que favorecem o acúmulo de lixo e

acabam impedindo a passagem de água. Devemos ficar atentos quanto à limpeza, tendo em vista que,

por precaução e preservação do Meio Ambiente, existe a necessidade urgente da limpeza reivindicada.

Resolvi efetuar essa indicação, pelo crítico estado que se encontra esse referido rio e conto com a

compreensão do setor responsável para atender esse meu pedido, conto com a colaboração de todos.

Sala das Sessões, 19 abrii de 2023.

EDSON PEREIRA DOS SANTOS
í ..Vereador PRoroCOLoª ªí 9 3 ! ile ») ?)

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO Do ESPIRITO SANTO

Is ABR. 2023 MM

I.),,,—.E

; '( “htm;
F uríÉI'onárªo

Av. Milton Motta, nº 741 , Centro — Ecoporanga/ ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53
E-mail: edsenâcamaraecoporauga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporangaesgovbrAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.